
— 12986 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2818

2818

UCHWA£A NR IX/46/2007 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 28 maja 2007 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu po³o¿onego
we wsi Komorniki przy ul. Poznañskiej obejmuj¹cego dzia³kê nr ewid. gruntu 1059/10.

Na podstawie art.18, ust 2, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym1), oraz art. 20 ust. 1 ustawy
z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym²), a tak¿e uchwa³y nr XXXIV/220/2005 Rady
Gminy Komorniki z dnia 25 kwietnia 2005 roku w sprawie
przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego terenu po³o¿onego we wsi Komor-
niki przy ul. Poznañskiej obejmuj¹cego dzia³kê nr ewid. gruntu
1059/10, po stwierdzeniu zgodno�ci planu ze Studium Uwa-
runkowañ i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego
Gminy Komorniki - Uchwa³a Rady Gminy Komorniki z dnia 14
listopada 1997 roku Nr XXXI/209/97 , z pó�niejszymi zmianami
- Uchwa³a Nr XXIX/195/2001 z dnia 13 lutego 2001 roku,
Uchwa³a Nr XXXV/227/2001 z dnia 28 wrze�nia 2001 roku,
Uchwa³a Nr XLV/305/2002 z dnia 10 wrze�nia 2002 roku
zmienione Uchwa³¹ Nr XXXIX/235/2005 Rady Gminy Komor-
niki z dnia 20 wrze�nia 2005 roku uchwala siê, co nastêpuje:

DZIA£ I

Zakres Obowi¹zywania Uchwa³y

§1. 1.Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru dzia³ki nr ewid. 1059/10 po³o¿onej we
wsi Komorniki.

2. Plan obejmuje teren wskazany na mapie w skali
1:1.000, zawarty wewn¹trz granicy obszaru opracowania,
stanowi¹cy fragment obszaru administracyjnego wsi
Komorniki.

3. Mapa w skali 1:1.000 wymieniona w ust. 2 stanowi
Rysunek Planu, a zarazem za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y
i jest jej integraln¹ czê�ci¹.

4. Rozstrzygniêcie w sprawie rozpatrzenia uwag wniesio-
nych do wy³o¿onego do publicznego wgl¹du projektu planu
miejscowego stanowi za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y
i jest jej integraln¹ czê�ci¹.

5. Rozstrzygniêcie w sprawie sposobu realizacji zapisa-
nych w Planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz w sprawie zasad
ich finansowania stanowi za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y
i jest jej integraln¹ czê�ci¹.

6. Zmiana oznaczenia ewidencyjnego terenów objêtych
Planem dokonana po przyst¹pieniu do sporz¹dzania miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego nie zmienia
w³a�ciwo�ci niniejszej uchwa³y, która obowi¹zuje wówczas
dla nowo wydzielonych lub oznaczonych nieruchomo�ci
w zakresie okre�lonym granic¹ obszaru opracowania.

DZIA£ II

Definicje Ogólne

§2. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) a¿urowo�ci ca³kowitej - nale¿y przez to rozumieæ procen-
towy wska�nik, wyliczony na podstawie stosunku po-
wierzchni ogrodzenia nie przys³oniêtych przez jego trwa³e
elementy, w tym w szczególno�ci s³upy, ramy przêse³,
wype³nienia przêse³, do ca³kowitej powierzchni ogrodze-
nia liczonej po obwodzie ogrodzenia od rzêdnej gruntu do
rzêdnej najwy¿szej czê�ci wype³nienia przês³a ogrodzenia.

2) funkcji dominuj¹cej - nale¿y przez to rozumieæ podstawo-
we przeznaczenie terenu, w którym funkcja dominuj¹ca
nie mo¿e dotyczyæ mniej ni¿ 30% powierzchni terenu, przy
czym dopuszcza siê wiêcej ni¿ jedn¹ funkcjê dominuj¹c¹
na okre�lonym terenie, o ile wskazuj¹ to postanowienia
niniejszej uchwa³y,

3) funkcji uzupe³niaj¹cej - nale¿y przez to rozumieæ dodatko-
we przeznaczenie terenu, w którym funkcja uzupe³niaj¹ca
nie mo¿e dotyczyæ 30% i wiêcej powierzchni terenu, przy
czym dopuszcza siê wiêcej ni¿ jedn¹ funkcjê uzupe³niaj¹c¹
na okre�lonym terenie, o ile wskazuj¹ to postanowienia
niniejszej uchwa³y,

4) intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ pro-
centowy wska�nik, okre�laj¹cy minimaln¹ lub maksy-
maln¹ powierzchniê zabudowy w odniesieniu do po-
wierzchni jednostki nieruchomo�ci, przy czym jako zabu-
dowê nale¿y rozumieæ wszelkie budynki, budowle nad-
ziemne nie bêd¹ce budowlami infrastrukturalnymi zwi¹za-
nymi z zaopatrzeniem w media ani te¿ drogami, a tak¿e
obiekty ma³ej architektury,

5) kodzie terenu - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie lite-
rowo-liczbowe terenu, zawieraj¹ce literowe umowne ozna-
czenie miejscowo�ci, której plan dotyczy, nastêpnie my�l-
nik i indeks liczbowy z³o¿ony z cyfr arabskich, oznaczaj¹cy
kolejny numer terenu o danej funkcji wraz z oznaczeniem
literowym du¿ymi literami alfabetu ³aciñskiego wskazuj¹-
cym przeznaczenie terenu - jego funkcjê dominuj¹c¹, przy
czym dla terenów komunikacji i transportu drogowego
dopuszcza siê stosowanie indeksu dolnego okre�laj¹cego
klasê drogi, nastêpnie liczbê porz¹dkow¹ wyra¿on¹
w cyfrach arabskich, z zastrze¿eniem, ¿e oznaczenie funk-
cji mo¿e dotyczyæ maksymalnie trzech funkcji, wówczas
rozdzielanych uko�nikiem,

7) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ umown¹ liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ,



— 12987 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

w jakiej sytuowane winny byæ budynki od terenów
o innych funkcjach,

8) obszarze objêtym uchwa³¹ lub obszarze opracowania -
nale¿y przez to rozumieæ wszystkie nieruchomo�ci lub ich
czê�ci, tak¿e inne jednostki przestrzenne, dla których przy-
st¹piono do sporz¹dzania miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego zgodnie z uchwa³¹ nr XXXIV/220/
2005 Rady Gminy Komorniki z dnia 25 kwietnia 2005 roku
w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego terenu po³o¿o-
nego we wsi Komorniki przy ul. Poznañskiej obejmuj¹ce-
go dzia³kê nr ewid. gruntu 1059/10, zawarte wewn¹trz
granicy obszaru opracowania wskazanej na Rysunku
Planu,

9) pokryciu terenu zieleni¹ - nale¿y przez to rozumieæ procen-
towo okre�lony stopieñ zakrycia terenu zieleni¹, przy czym
parametr ten ustala siê licz¹c maksymaln¹ powierzchniê
niezbêdn¹ dla wegetacji wybranego trzydziestoletniego
drzewa w odniesieniu do zieleni wysokiej, wybranego
piêcioletniego krzewu w odniesieniu do zieleni �redniej,
z uwzglêdnieniem cech gatunkowych i szacowanego mak-
symalnie rozwiniêtego uk³adu korzeniowego, a tak¿e rzu-
towany obrys koron tych drzew i krzewów.

10) terenie - nale¿y przez to rozumieæ wydzielon¹ nierucho-
mo�æ, czê�æ nieruchomo�ci b¹d� grupê nieruchomo�ci
i ich czê�ci, dla których ustalono wspóln¹ funkcjê lub
wspólne zasady zagospodarowania, wyznaczone na Ry-
sunku Planu jako jeden zwarty, okre�lony ujednoliconym
symbolem graficznym i literowym zakres nieruchomo�ci

11) terenie o �redniej intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez
to rozumieæ teren, na którym powierzchnia przeznaczona
pod zabudowê nie mo¿e przekraczaæ 30%, a dla dzia³ek
budowlanych sytuowanych u zbiegu terenów komunikacji
drogowej i transportu, a tak¿e na dzia³kach naro¿nych, nie
mo¿e przekraczaæ 40%,

12) terenie o wysokiej intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez
to rozumieæ teren, na którym powierzchnia przeznaczona
pod zabudowê nie mo¿e przekraczaæ 60%,

13) uci¹¿liwo�ci - nale¿y przez to rozumieæ cechê jako�ciow¹
�rodowiska przestrzennego wyra¿aj¹c¹ siê ograniczeniem
korzystania z nieruchomo�ci s¹siednich ponad przeciêtn¹
miarê zwi¹zanym w szczególno�ci z ochron¹ akustyczn¹,
ochron¹ powietrza atmosferycznego i innymi, okre�lony-
mi w odrêbnych przepisach w odniesieniu do elementów
sk³adowych �rodowiska,

14) us³udze ró¿nej - nale¿y przez to rozumieæ dowoln¹ funkcjê
us³ugow¹ wyszczególnion¹ w Polskiej Klasyfikacji Wyro-
bów i Us³ug, Polskiej Klasyfikacji Dzia³alno�ci i Europej-
skiej Klasyfikacji Dzia³alno�ci, z zastrze¿eniem, ¿e zakres
dostêpnych us³ug na danym terenie mo¿e byæ ogranicza-
ny w niniejszej uchwale szczególnie w odniesieniu do
dzia³alno�ci mog¹cej znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowi-
sko,

15) znacz¹cy wzrost natê¿enia ruchu - nale¿y przez to rozu-
mieæ przyrost ilo�ci pojazdów wywo³any przez inwestycjê
zgodnie z jej specyfik¹ i ustalanymi parametrami obs³ugi

komunikacyjnej, w tym planowanym zapotrzebowaniu na
obs³ugê i ruch pojazdów na terenie inwestycji, a tak¿e ruch
wynikaj¹cy z technologii obiektów bêd¹cych elementami
sk³adowymi tej inwestycji, poruszaj¹cych siê po danej
drodze lub danym elemencie uk³adu drogowego, w któ-
rym ilo�æ przeliczeniowa pojazdów wzrasta o co najmniej
30% w stosunku do poprzedzaj¹cych realizacjê inwestycji
najbardziej aktualnych danych pomiarowych z uk³adu
drogowego dróg krajowych i wojewódzkich, a w odniesie-
niu do dróg powiatowych i gminnych w przypadku, gdy
rodzaj i specyfika ruchu ko³owego wywo³anego przez
inwestycjê wp³ywa na konieczno�æ zmiany kategorii drogi
lub czyni jej konstrukcjê niewystarczaj¹c¹, przy czym
w obu przypadkach wielko�æ ruchu ko³owego planowane-
go dla inwestycji podaje siê o 10% wy¿sz¹ w stosunku do
za³o¿eñ inwestycji i jej technologicznych uwarunkowañ.

2. Budynek i ka¿dy inny obiekt budowlany wznoszony na
terenie, dla którego okre�lono wiêcej, ni¿ jedn¹ funkcjê domi-
nuj¹c¹:

1) je�li w ca³o�ci przeznaczony jest pod tê funkcjê, musi
spe³niaæ warunki zawarte w niniejszej uchwale dla danej
funkcji,

2) je�li przeznaczony jest pod wiêcej ni¿ jedn¹ funkcjê, musi
spe³niaæ warunki zawarte w niniejszej uchwale, a w przy-
padku ró¿nych wymagañ okre�lonych dla tej samej cechy
w odniesieniu do danej funkcji musi spe³niaæ zapis najbar-
dziej restrykcyjny, nak³adaj¹cy najwiêksze z wymienio-
nych ograniczenia co do zagospodarowania przestrzenne-
go i form architektonicznych,

3) musi spe³niaæ warunki wskazane w pkt. 2 w taki sposób,
¿e porównuje siê jedynie odpowiadaj¹ce cechy okre�lane
równocze�nie w uchwale w odniesieniu do funkcji domi-
nuj¹cych.

3. Na obszarze opracowania obowi¹zuje przeznaczenie
terenów zgodnie z oznaczeniami wskazanymi na Rysunku
Planu, gdzie ilekroæ w kodzie terenu zawarto oznaczenie
literowe:

1) P - nale¿y przez to rozumieæ teren zabudowy techniczno-
produkcyjnej zwi¹zanej w szczególno�ci z magazynowa-
niem, sk³adowaniem produktów i produkcj¹, a tak¿e us³ug,
w tym zwi¹zanych z handlem, produkcj¹ lub dowoln¹
kombinacj¹ wymienionych funkcji, okre�lonych przepisa-
mi szczegó³owymi,

2) Kz - nale¿y przez to rozumieæ teren komunikacji i transpor-
tu drogowego, wyznaczony dla drogi o klasie Z lub dla jej
poszerzenia,

3) KL - nale¿y przez to rozumieæ teren komunikacji i transpor-
tu drogowego, wyznaczony dla drogi o klasie L,

4) KS - nale¿y przez to rozumieæ teren obs³ugi komunikacji
i transportu drogowego, stacji paliw i stacji obs³ugi pojaz-
dów.

4. Na obszarze opracowania obowi¹zuj¹ oznaczenia barw-
ne funkcji i przeznaczenia terenów zawarte na Rysunku Planu
zgodnie z ich opisem zamieszczonym w legendzie.

Poz. 2818



— 12988 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

5. Na obszarze opracowania obowi¹zuje w wypadku pod-
jêcia dzia³añ inwestycyjnych, w odniesieniu do obiektów i ich
otoczenia, które poddano tym dzia³aniom, dostosowanie za-
gospodarowania terenów do wskazañ okre�lonych przez
obowi¹zuj¹ce oznaczenia zawarte na Rysunku Planu, którymi
s¹:

1) granica obszaru opracowania,

2) linia rozgraniczaj¹ca tereny o ró¿nym sposobie zagospo-
darowania,

3) nieprzekraczalna linia zabudowy,

4) miejsce lokalizacji zieleni izolacyjnej,

5) miejsce lokalizacji budynków o funkcji techniczno-produk-
cyjnej oraz magazynowej z wysoko�ci¹ dopuszczaln¹ do
20,0 m.

6. Okre�la siê nieobowi¹zuj¹ce oznaczenia zawarte na
Rysunku Planu, wskazuj¹ce potencjalne skutki ingerencji
w uk³ad drogowy, którymi s¹:

1) proponowana lokalizacja krawêdzi jezdni w obszarze opra-
cowania,

2) proponowana lokalizacja krawêdzi jezdni poza obszarem
opracowania,

3) nieobligatoryjny uk³ad dróg wewnêtrznych.

7. Zapisy ust. 5 nie odnosz¹ siê do obiektów istniej¹cych
w terenie w chwili wej�cia w ¿ycie postanowieñ niniejszej
uchwa³y, dla których nie podjêto dzia³añ inwestycyjnych,
b¹d� podjêto dzia³ania remontowe i adaptacyjne, a wyst¹pie-
nie kolizji z innymi elementami zagospodarowania prze-
strzennego nast¹pi³o nie z winy u¿ytkownika obiektu i po
dacie oddania obiektu budowlanego do u¿ytku wzglêdnie
wydania pozwolenia na jego u¿ytkowanie.

8. O ile w tre�ci uchwa³y nie okre�lono inaczej, wszelkie
odwo³ania w ramach danego paragrafu nie wymieniaj¹ce
numeru innego paragrafu odnosz¹ siê do jego tre�ci przez
powo³anie siê na ustêp lub punkt.

9. Odwo³ania w ramach danego ustêpu stosuje siê
analogicznie do zapisów dotycz¹cych paragrafu, a okre�lo-
nych w ust. 8.

DZIA£ III

Zasady Ogólne

ROZDZIA£ 1

Przeznaczenie Terenów

§3. Ustala siê zakaz wprowadzania funkcji innych, ni¿
okre�lone niniejsz¹ uchwa³¹.

§4. 1.Wyznacza siê nastêpuj¹ce zasady przeznaczania te-
renów:

1) jako funkcjê dominuj¹c¹ na terenach zabudowy technicz-
no-produkcyjnej zwi¹zanej w szczególno�ci z produkcj¹,
magazynowaniem i sk³adowaniem produktów oraz us³ug

ró¿nych, w szczególno�ci handlu, produkcji lub dowoln¹
kombinacj¹ wymienionych funkcji, okre�lonych przepisa-
mi szczegó³owymi, P nale¿y rozumieæ przeznaczenie na
cele produkcyjne, wytwórcze, magazynowe, sk³adowe,
infrastrukturalne i technologiczne, us³ugi ró¿ne o charak-
terze gospodarczym, w szczególno�ci us³ugi rzemios³a,
biurowo-administracyjne, zwi¹zane z obs³ug¹ komunika-
cyjn¹ w tym tereny parkingów i postojowe, lecz nie stacje
paliw i kontroli pojazdów, us³ugi zwi¹zane z realizowan¹
przez u¿ytkowników terenu obs³ug¹ innych podmiotów
gospodarczych, przy czym w odniesieniu do obs³ugi ko-
munikacji i transportu drogowego obs³uga ta obejmuje
zarówno pojazdy osobowe jak i ciê¿arowe,

2) jako funkcjê uzupe³niaj¹c¹ na terenach P nale¿y rozumieæ
przeznaczenie na cele mog¹ce towarzyszyæ podstawo-
wym funkcjom terenu, to jest funkcje handlu na po-
wierzchni sprzeda¿y nie wiêkszej, ni¿ 2.000 m², funkcje
hotelarskie, funkcje gastronomiczne, funkcje biurowo-
administracyjne,

3) zapisy, o których mowa w pkt. 1-2 odnosz¹ siê do poje-
dynczej inwestycji lokalizowanej na jednej lub wielu dzia³-
kach lub dla grupy inwestycji o ile inwestycje te stanowiæ
mog¹ zespó³ powi¹zanych lub s¹siaduj¹cych obiektów,

4) jako funkcjê dominuj¹c¹ na terenach obs³ugi komunikacji
i transportu drogowego, stacji paliw i stacji obs³ugi pojaz-
dów KS nale¿y rozumieæ przeznaczenie na cele lokalizowa-
nia stacji paliw, stacji kontroli pojazdów, stanowisk na-
prawczo-diagnostycznych, tereny parkingów i postojowe,
myjnie pojazdów samochodowych, funkcji komunikacji
i transportu drogowego wewnêtrznego, infrastruktury
i technologii s³u¿¹cej powy¿szym, przy czym w odniesie-
niu do obs³ugi komunikacji i transportu drogowego obs³u-
ga ta obejmuje zarówno pojazdy osobowe jak i ciê¿arowe,

5) jako funkcjê uzupe³niaj¹c¹ na terenach KS nale¿y rozu-
mieæ przeznaczenie na cele drobnych us³ug takich, jak
gastronomia, przy czym funkcja uzupe³niaj¹ca mo¿e byæ
realizowana w odrêbnym budynku.

2. Na terenach zabudowy techniczno-produkcyjnej
zwi¹zanej w szczególno�ci z produkcj¹, magazynowaniem
i sk³adowaniem produktów oraz us³ug ró¿nych, w szczegól-
no�ci handlu, produkcji lub dowoln¹ kombinacj¹ wymienio-
nych funkcji, okre�lonych przepisami szczegó³owymi ustala
siê zasady zagospodarowania dotycz¹ce przeznaczenia tere-
nów polegaj¹ce na dopuszczeniu wprowadzania funkcji
i przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowi-
sko dla których sporz¹dzenie raportu o oddzia³ywaniu
przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e byæ wymagane z za-
strze¿eniem, ¿e :

1) instalacje do zgazowania, odgazowania lub up³ynniania
wêgla lub ³upku bitumicznego lub instalacje do wytwarza-
nia smarów z ropy naftowej, nie bêd¹ce koksowniami oraz
rafineriami ropy naftowej,

2)  instalacje do brykietowania wêgla kamiennego lub bru-
natnego,

3) elektrownie konwencjonalne, elektrociep³ownie lub inne
instalacje do spalania paliw w celu wytwarzania energii

Poz. 2818



— 12989 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

elektrycznej lub cieplnej o mocy cieplnej rozumianej jako
ilo�æ energii wprowadzonej w paliwie do instalacji
w jednostce czasu przy ich nominalnym obci¹¿eniu, nie
ni¿szej ni¿ 25 MW, a przy stosowaniu paliwa sta³ego,
w tym biomasy w rozumieniu przepisów o standardach
emisyjnych - nie ni¿szej ni¿ 10 MW, bez elektrowni o mocy
cieplnej nie ni¿szej ni¿ 300 MW rozumianej jako ilo�æ
energii wprowadzonej w paliwie do instalacji w jednostce
czasu przy ich nominalnym obci¹¿eniu,

4) elektrownie wodne o mocy nie ni¿szej ni¿ 2,5 MW,

5) instalacje wykorzystuj¹ce si³ê wiatru do produkcji energii
o ca³kowitej wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ 30 m, o mocy
nominalnej elektrowni mniejszej ni¿ 100 MW,

6) stacje elektroenergetyczne lub napowietrzne linie elektro-
energetyczne, o napiêciu znamionowym nie ni¿szym ni¿
110kV,

7) instalacje do przetwarzania lub przechowywania odpadów
promieniotwórczych, bez instalacji wy³¹cznie do przecho-
wywania, planowanego przez okres d³u¿szy ni¿ 10 lat,
wypalonego paliwa j¹drowego lub odpadów promienio-
twórczych w miejscu innym ni¿ miejsce ich powstawania,

8) instalacje do pra¿enia i spiekania rud ¿elaza, bez instalacji
do pierwotnej produkcji metali nie¿elaznych z rud, koncen-
tratów lub produktów z odzysku przy zastosowaniu pro-
cesów metalurgicznych, chemicznych lub elektrolitycz-
nych,

9) instalacje do przesy³u ropy naftowej, produktów nafto-
wych, substancji chemicznych, bez instalacji do przesy³u
ropy naftowej, produktów naftowych, substancji chemicz-
nych lub gazu, o �rednicy zewnêtrznej nie mniejszej ni¿
800mm i d³ugo�ci nie mniejszej ni¿ 40km, z towarzysz¹-
cymi t³oczniami lub stacjami redukcyjnymi,

10) instalacje do wytwarzania lub przetwarzania produktów
zawieraj¹cych azbest bez wydobywania azbestu lub insta-
lacji do wytwarzania lub przetwarzania azbestu lub pro-
duktów zawieraj¹cych azbest w odniesieniu do produktów
azbestowo-cementowych w ilo�ci nie ni¿szej ni¿ 200 ton
gotowego produktu rocznie, materia³ów ciernych w ilo�ci
nie ni¿szej ni¿ 50 ton gotowego produktu rocznie, wzglêd-
nie innych produktów zawieraj¹cych azbest w ilo�ci nie
ni¿szej ni¿ 200 ton rocznie,

11) instalacje zwi¹zane z wydobywaniem kopalin, bez wydo-
bywania kopalin ze z³o¿a metod¹ podziemn¹ lub zwi¹zane
z nim instalacje do przerobu kopalin, o wydobyciu lub
przerobie nie mniejszym ni¿ 100.000 m3 ilo�ci kopaliny
rocznie,

12) wydobywanie kopalin:

a) ze z³o¿a metod¹ odkrywkow¹, bez metody odkrywko-
wej na powierzchni obszaru górniczego nie mniejszej
ni¿ 25 ha, z wy³¹czeniem wydobywania kopalin pospo-
litych na obszarze o powierzchni nie przekraczaj¹cej
2 ha lub wydobyciu nie przekraczaj¹cym 20.000 m3

rocznie, gdy dzia³alno�æ jest prowadzona bez u¿ycia
materia³ów wybuchowych,

b) ze z³o¿a metod¹ podziemn¹, bez wydobywania ropy
naftowej lub gazu ziemnego ze z³o¿a, je¿eli wydobyta
ilo�æ kopaliny wynosi nie mniej ni¿ 18.000 ton rocznie
w przypadku ropy lub nie mniej ni¿ 70.000.000 m3

rocznie w przypadku gazu ziemnego, tak¿e bez wydo-
bywania ropy naftowej lub gazu z obszarów morskich
Rzeczypospolitej Polskiej, lub metod¹ otworów wiert-
niczych,

c) z obszarów morskich Rzeczypospolitej Polskiej lub ze
z³o¿a ze �ródl¹dowych wód powierzchniowych;

13) poszukiwania lub rozpoznawania z³ó¿ kopalin po³¹czonych
z robotami geologicznymi wykonywanymi przy u¿yciu
materia³ów wybuchowych, a tak¿e na obszarach morskich
Rzeczypospolitej Polskiej,

14) instalacje zwi¹zane z unieszkodliwianiem zasolonych wód
kopalnianych,

15) trasy narciarskie, bobslejowe, wyci¹gi narciarskie oraz
urz¹dzenia towarzysz¹ce,

16) stadiony dla nie mniej ni¿ 5.000 osób,

17) o�rodki wypoczynkowe lub hotele, umo¿liwiaj¹ce pobyt
nie mniej ni¿ 100 osób, poza obszarami miejskimi wraz
z towarzysz¹c¹ infrastruktur¹,

18) sta³e pola kempingowe lub karawaningowe, umo¿liwiaj¹-
ce pobyt nie mniej ni¿ 100 osób,

19) linie kolejowe, nie wchodz¹ce w sk³ad transeuropejskiego
systemu kolei du¿ych prêdko�ci lub w sk³ad transeuropej-
skiego systemu kolei konwencjonalnych,

20) lotniska, bez lotnisk o podstawowej d³ugo�ci pasa starto-
wego nie mniejszej ni¿ 2.000 m, lub l¹dowiska helikopte-
rów;

21) linie tramwajowe, koleje napowietrzne lub podziemne -
metro, kolejki linowe lub linie szczególnego charakteru,
wraz z towarzysz¹c¹ infrastruktur¹, u¿ywane g³ównie do
przewozu pasa¿erów,

22) przystanie �ródl¹dowe i morskie zapewniaj¹ce miejsca do
cumowania nie mniej ni¿ 50 statków,

23) porty �ródl¹dowe i morskie,

24) �ródl¹dowe drogi wodne,

25) urz¹dzenia przeciwpowodziowe,

26) budowle piêtrz¹ce wodê lub inne urz¹dzenia maj¹ce na
celu piêtrzenie wody na wysoko�æ nie mniejsz¹ ni¿ 1,0 m,

27) wa³y ochronne, nabrze¿a, pirsy,

28) urz¹dzenia do przerzutu wody w celu zwiêkszania zaso-
bów wodnych innych cieków naturalnych, kana³ów, jezior
oraz innych zbiorników,

29) instalacje do spopielania zw³ok - krematoriów,

30) strzelnice,

31) scalanie, wymiana lub podzia³ gruntów rolnych, których
obszar przekracza 300 ha, lub gruntów le�nych o po-
wierzchni nie mniejszej ni¿ 100 ha,

Poz. 2818



— 12990 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

32) zmiana lasu lub nieu¿ytku na u¿ytek rolny, o powierzchni
nie mniejszej ni¿ 1 ha,

33) gospodarowanie wod¹ w rolnictwie, w tym melioracje, na
obszarze nie mniejszym ni¿ 20 ha, z wy³¹czeniem kana³ów
odkrytych lub ruroci¹gów o �rednicy nie mniejszej ni¿ 400
mm, s³u¿¹cych do przesy³ania wody, oraz stawów ryb-
nych,

34) zalesienia o powierzchni powy¿ej 20 ha lub wylesienia
terenów o powierzchni nie mniejszej ni¿ 1 ha, maj¹cych
na celu zmianê sposobu u¿ytkowania terenu;

35) chów lub hodowla zwierz¹t, w liczbie nie ni¿szej ni¿
60 du¿ych jednostek przeliczeniowych inwentarza (DJP),
a w granicach administracyjnych miast, w obrêbie zwartej
zabudowy wsi lub na terenach objêtych formami ochrony
przyrody w liczbie nie ni¿szej ni¿ 40 DJP,

36) chów lub hodowla zwierz¹t obcych rodzimej faunie, in-
nych ni¿ zwierzêta gospodarskie w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 roku o organizacji hodowli
i rozrodzie zwierz¹t gospodarskich (Dz. U. z 2002 roku Nr
207, poz. 1762, z pó�niejszymi zmianami), w liczbie 4
matek lub nie mniej ni¿ 20 sztuk, z wyj¹tkiem ryb oraz
skorupiaków,

37) chów lub hodowla ryb w stawach typu karpiowego, je¿eli
produkcja przekracza 4 tony ryb z 1 ha powierzchni
u¿ytkowej stawu, oraz chów lub hodowla ryb w stawach
typu pstr¹gowego, je¿eli produkcja przekroczy 1 tonê ryb
przy poborze 1,0l wody na sekundê w miejscu ujêcia
wody,

38) instalacje do wtórnego wytopu metali nie¿eliwnych lub
ich stopów, w tym ich oczyszczania, odlewania lub prze-
twarzania metali z odzysku,

39) instalacje do produkcji klinkieru ceramicznego o zdolno�ci
produkcyjnej ponad 500 ton, lub instalacje do produkcji
cementu lub wapna w ilo�ci nie mniejszej ni¿ 10 ton na
dobê,

40) instalacje do produkcji mas bitumicznych,

41) wiercenie wykonywane w celu ujmowania solanek, wód
leczniczych lub termalnych, sk³adowania odpadów pro-
mieniotwórczych oraz zaopatrzenia w wodê,

42) pozyskiwanie gruntu na skutek trwa³ego odk³adu na ob-
szarach morskich Rzeczpospolitej Polskiej,

43) tory wy�cigowe lub próbne dla pojazdów mechanicznych,

44) instalacje do uboju zwierz¹t,

45) instalacje do pozyskiwania skrobi,

46) instalacje do produkcji tranu lub m¹czki rybnej,

47) browary lub s³odownie,

48) cukrownie

49) gorzelnie, zak³ady przetwarzaj¹ce alkohol etylowy
oraz wytwarzaj¹ce napoje alkoholowe,

s¹ na tym terenie zakazane.

3. Na terenach zabudowy techniczno-produkcyjnej zwi¹-
zanej w szczególno�ci z produkcj¹, magazynowaniem i sk³a-
dowaniem produktów oraz us³ug ró¿nych, w szczególno�ci
handlu, produkcji lub dowoln¹ kombinacj¹ wymienionych
funkcji, okre�lonych przepisami szczegó³owymi ustala siê
zasady zagospodarowania dotycz¹ce przeznaczenia terenów
polegaj¹ce na zakazie wprowadzania funkcji i przedsiêwziêæ
mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko dla których
sporz¹dzenie raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na
�rodowisko jest wymagane z zastrze¿eniem, ¿e:

1) instalacje radiokomunikacyjne, radionawigacyjne i radio-
lokacyjne, emituj¹ce pola elektromagnetyczne, których
równowa¿na mocy promieniowania izotropowo wynosi
nie mniej ni¿ 100 W, emituj¹ce pola elektromagnetyczne
o czêstotliwo�ciach od 30 kHz do 300 GHz  s¹ na tym
terenie dopuszczone.

4. Na terenach obs³ugi komunikacji i transportu drogo-
wego, stacji paliw i stacji obs³ugi pojazdów ustala siê zasady
zagospodarowania dotycz¹ce przeznaczenia terenów polega-
j¹ce na zakazie wprowadzania funkcji i przedsiêwziêæ mog¹-
cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko z zastrze¿eniem,
¿e:

1) instalacje do magazynowania lub dystrybucji ropy nafto-
wej, produktów naftowych lub substancji chemicznych,
bez instalacji do magazynowania ropy naftowej, produk-
tów naftowych lub produktów chemicznych, o ³¹cznej
pojemno�ci nie ni¿szej ni¿ 10000m3, wraz z urz¹dzeniami
do prze³adunku, z wy³¹czeniem stacji paliw na gaz p³ynny

2) instalacje do podziemnego magazynowania gazów ³atwo
palnych, bez bezzbiornikowego magazynowania substan-
cji w górotworze lub sk³adowania odpadów w górotworze,
w tym w podziemnych wyrobiskach górniczych,

3) stacje obs³ugi lub remontowe �rodków transportu, a tak¿e
stacje obs³ugi lub remontowe sprzêtu budowlanego lub
rolniczego, bez instalacji do produkcji lub montowania
pojazdów, sprzêtu mechanicznego lub produkcji silników,
bez instalacji do budowy lub naprawy statków powietrz-
nych, bez instalacji do produkcji lub naprawy sprzêtu
kolejowego,  s¹ na tym terenie dopuszczone.

5. Na pozosta³ych terenach na obszarze opracowania
zakazuje siê realizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co od-
dzia³ywaæ na �rodowisko, które wymagaj¹ sporz¹dzenia ra-
portu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko.

§5. 1.Na obszarze opracowania na podstawie decyzji
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr GZ.tr.057-602-827/05
z dnia 30 grudnia 2005 roku zmienia siê trwale przeznaczenie
gruntów organicznych o ³¹cznej powierzchni 21,5023 ha
z przeznaczeniem na cele, okre�lone w niniejszej uchwale,
w tym:

- 4,1398 ha gruntów organicznych IIIa klasy,

- 17,3625 ha gruntów organicznych IIIb klasy.

2. Na obszarze opracowania na podstawie decyzji Woje-
wody Wielkopolskiego nr RR.IX-77110-1951/05 z dnia 13 grud-
nia 2005 roku zmienia siê trwale przeznaczenie gruntów
rolnych o ³¹cznej powierzchni 2,28 ha z przeznaczeniem na
cele nierolnicze, okre�lone w niniejszej uchwale, w tym:

Poz. 2818



— 12991 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

- 2,2800 ha gruntów mineralnych IV klasy.

3. Na obszarze opracowania na podstawie niniejszej
uchwa³y zmienia siê trwale przeznaczenie gruntów rolnych
o ³¹cznej powierzchni 0,5338 ha z przeznaczeniem na cele
nierolnicze, okre�lone w niniejszej uchwale, w tym:

- 0,5338 ha gruntów mineralnych V klasy,

ROZDZIA£ 2

Zasady Ochrony I Kszta³towania £adu Przestrzennego

§6. 1.Ochrona i kszta³towanie ³adu przestrzennego na
obszarze opracowania polega przede wszystkim na:

1) zastosowaniu zasad zrównowa¿onego rozwoju, w tym
zasad okre�laj¹cych równomierny i zoptymalizowany roz-
wój terenów zainwestowanych z uwzglêdnieniem zharmo-
nizowanego rozk³adu i dostêpno�ci funkcji powi¹zanych,
zasad okre�laj¹cych relacje terenów przeznaczonych do
zainwestowania w stosunku do terenów po³o¿onych
w otoczeniu obszaru opracowania z uwzglêdnieniem czyn-
ników przyrodniczych, zasad definiuj¹cych relacje wza-
jemne miêdzy zabudow¹, infrastruktur¹, uk³adem komu-
nikacyjnym i transportowym, a �rodowiskiem przyrodni-
czym, i innych wed³ug potrzeb,

2) ochronie lokalnych warto�ci kulturowych, cywilizacyjnych
i przyrodniczych, dla których zasady sformu³owano
w rozdziale 3 i rozdziale 4.

2. Ochrona i kszta³towanie ³adu przestrzennego na obsza-
rze opracowania polega przede wszystkim na:

1) obowi¹zku zachowania minimalnej odleg³o�ci zabudowy
na terenach P od linii rozgraniczaj¹cej te tereny z terenami
o innym przeznaczeniu nie mniejszej, ni¿ 10,0 m,

2) obowi¹zku zachowania minimalnej odleg³o�ci zabudowy
na terenach P od zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej lub wielorodzinnej po³o¿onej poza obszarem opraco-
wania nie mniejszej ni¿ 30,0 m,

3) obowi¹zku wprowadzenia pokrycia terenu zieleni¹ na te-
renach P wzd³u¿ terenów komunikacji i transportu drogo-
wego, w miejscach lokalizacji zieleni izolacyjnej.

ROZDZIA£ 3

Zasady Ochrony Srodowiska, Przyrody
I Krajobrazu Kulturowego

ODDZIA£ 1

Zasady ogólne

§7. 1.Na obszarze objêtym planem obowi¹zuje zakaz reali-
zacji przedsiêwziêæ, których realizacja powodowa³aby jak¹kol-
wiek uci¹¿liwo�æ dla �rodowiska poza obszarem nieruchomo-
�ci, na której przedsiêwziêcie jest zlokalizowane, zwi¹zan¹ z
realizacj¹ przedsiêwziêcia lub prowadzon¹ na obszarze danej
nieruchomo�ci dzia³alno�ci¹.

2. Zapisy ust. 1 odnosz¹ siê równie¿ do urz¹dzeñ lokali-
zowanych na obszarze danej nieruchomo�ci.

3. Zapisy ust. 1 obejmuj¹ wszelkiego rodzaju emisje
czynników szkodliwych, które nale¿y traktowaæ jako �ród³o
uci¹¿liwo�ci.

ODDZIA£ 2

Ochrona sk³adników �rodowiska

§8. 1. Lokalizacja wszelkich obiektów budowlanych i ich
gabaryty nie mog¹ wp³ywaæ negatywnie na naturalny prze-
p³yw powietrza na obszarach otwartych, to jest w obrêbie
placów, dziedziñców, podwórzy i innych, w szczególno�ci nie
mog¹ powodowaæ gromadzenia siê w tych miejscach sub-
stancji mog¹cych mieæ szkodliwy wp³yw na zdrowie i ¿ycie
ludzi, a tak¿e nie mog¹ powodowaæ ci¹g³ego lub czasowego
naruszenia norm higieniczno-sanitarnych, okre�lanych odrêb-
nymi przepisami.

2. Wszelkie urz¹dzenia lokalizowane na obszarze opraco-
wania nie mog¹ powodowaæ emisji przekraczaj¹cych warto-
�ci dopuszczalne, okre�lone w rozporz¹dzeniu Ministra �ro-
dowiska z dnia 6 czerwca 2002 roku w sprawie dopuszczal-
nych poziomów niektórych substancji w powietrzu, alarmo-
wych poziomów niektórych substancji w powietrzu oraz mar-
ginesów tolerancji dla dopuszczalnych poziomów niektórych
substancji (Dz. U. Nr 87 z 2002 roku, poz. 796), a w przypadku
zmiany podstawy prawnej do zapisów aktu prawnego odpo-
wiadaj¹cego merytorycznie zawarto�ci cytowanego rozporz¹-
dzenia.

§9. 1. Zabrania siê na obszarze opracowania wykonywania
studni ujêæ wód podziemnych z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Dopuszcza siê wykonanie studni lub ujêæ wód pod-
ziemnych jedynie przez podmiot wskazany przez Gminê, o ile
dzia³anie takie jest zgodne z programem gospodarki wodno-
�ciekowej Gminy.

3. Zakazuje siê realizacji przedsiêwziêæ trwale naruszaj¹-
cych uk³ad hydrologiczny i hydrograficzny na obszarze opra-
cowania, a tak¿e realizowanych na obszarze opracowania,
lecz skutkuj¹cych takim naruszeniem poza granicami obszaru
opracowania, z zastrze¿eniem ust. 4.

4. Dopuszcza siê realizacjê przedsiêwziêæ trwale narusza-
j¹cych uk³ad hydrologiczny i hydrograficzny na obszarze
opracowania, o ile naruszenie takie jest niezbêdne z technicz-
nego punktu widzenia dla realizacji podstawowej funkcji
terenów, a niezrealizowanie tego dzia³ania uniemo¿liwi³oby
prawid³owe funkcjonowanie lokalizowanych tam obiektów, z
zastrze¿eniem, ¿e trwa³e naruszenie uk³adu hydrologicznego
i hydrograficznego musi byæ realizowane z pe³nym zachowa-
niem procedur wynikaj¹cych z prawnych przes³anek ochrony
�rodowiska.

§10. 1. Zabrania siê ingerencji w powierzchniê ziemi
niezgodnej z przeznaczeniem terenu okre�lonym niniejsz¹
uchwa³¹.

2. Zabrania siê usuwania wierzchniej warstwy gleby
zawieraj¹cej materiê organiczn¹, o ile dzia³anie takie nie
wynika z wydanej prawomocnej decyzji administracyjnej s³u-
¿¹cej inwestycji zgodnej z zasadami okre�lonymi w niniejszej
uchwale

Poz. 2818



— 12992 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

3. Zabrania siê wprowadzania przedsiêwziêæ trwale naru-
szaj¹cych warunki gruntowe i gruntowo-wodne, a w szczegól-
no�ci przedsiêwziêæ, których skutkiem mo¿e byæ samoczynne
pionowe lub poziome przemieszczenie gruntów, z zastrze¿e-
niem zapisów par. 9, ust. 3 i ust. 4.

4. Ochrona powierzchni ziemi w miejscach gromadzenia
odpadów powinna uniemo¿liwiaæ przenikanie substancji
szkodliwych lub ulegaj¹cych degradacji w sposób mog¹cy
pogarszaæ stan �rodowiska do gruntu.

ODDZIA£ 3

Ochrona �rodowiska przed innego rodzaju szkodliwymi
wp³ywami dzia³alno�ci cz³owieka

§11. Obowi¹zuje stosowanie siê na terenach objêtych
uchwa³¹ do zapisów rozporz¹dzenia Ministra �rodowiska
z dnia 29 lipca 2004 roku w sprawie dopuszczalnych pozio-
mów ha³asu w �rodowisku (Dz. U. Nr 178 z 2004 roku, poz.
1841), a w przypadku zmiany podstawy prawnej do zapisów
aktu prawnego odpowiadaj¹cego merytorycznie zawarto�ci
cytowanego rozporz¹dzenia.

§12. 1. Zakazuje siê lokalizowania obiektów budowla-
nych z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi
w bezpo�rednim pobli¿u linii elektroenergetycznych, zgodnie
z odrêbnymi, w³a�ciwymi i aktualnymi w tym zakresie prze-
pisami, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Zakaz okre�lony w ust. 1 nie obejmuje obiektów bu-
dowlanych s³u¿¹cych eksploatacji linii elektroenergetycznych,
o ile w obiekcie tym nie s¹ zlokalizowane pomieszczenia
mieszkalne lub pomieszczenia na pobyt sta³y ludzi.

3. Zakazuje siê lokalizowania obiektów infrastruktury te-
letechnicznej i telekomunikacyjnej wytwarzaj¹cej pole elek-
tromagnetyczne w sposób powoduj¹cy, ¿e jego oddzia³ywa-
nie obejmowaæ bêdzie pomieszczenia przeznaczone na pobyt
sta³y lub mieszkania, je�li przekroczone s¹ dopuszczalne
warto�ci pola elektromagnetycznego, z zastrze¿eniem ust. 4.

4. Przepisy ochronne przed polem elektromagnetycznym
stosuje siê analogicznie do wszystkich pozosta³ych instalacji,
urz¹dzeñ i obiektów, wytwarzaj¹cych takie pole.

ODDZIA£ 4

Ochrona przyrody

Nie wyznacza siê szczególnych zasad ochrony przyrody,

ODDZIA£ 5

Ochrona krajobrazu kulturowego

§13. Obowi¹zuje ochrona znalezisk archeologicznych re-
liktów archeologicznych zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisa-
mi.

ODDZIA£ 6

Bezpieczeñstwo i zdrowie ludzi

§14. 1. Na obszarze opracowania zapewnienie bezpie-
czeñstwa i ochrony zdrowia ludzi polega w szczególno�ci na:

1) zapewnieniu dostêpu do dróg publicznych ze wszystkich
terenów, na których niniejsza uchwa³a dopuszcza realiza-
cjê inwestycji budowlanych,

2) wyznaczeniu bezpiecznych odleg³o�ci pomiêdzy wêz³ami
drogowymi, skrzy¿owaniami i innymi elementami urz¹-
dzenia i organizacji ruchu drogowego,

3) wprowadzeniu nakazów stosowania rozwi¹zañ zapewnia-
j¹cych bezpieczeñstwo po¿arowe, w szczególno�ci takich,
jak dojazdy do dzia³ek, w³a�ciwe parametry dróg we-
wnêtrznych, restrykcje w zastosowanych materia³ach
dotycz¹cych pokryæ dachowych.

2. Dla zapewnienia zdrowia ludzi wprowadza siê nastêpu-
j¹ce obowi¹zuj¹ce warunki dotycz¹ce obiektów sytuowanych
od granic terenów komunikacji i transportu drogowego, po-
legaj¹ce na:

1) zakazie sytuowania obiektów jednokondygnacyjnych prze-
znaczonych na pobyt sta³y ludzi w odleg³o�ci bli¿szej, ni¿
50,0 m od krawêdzi jezdni drogi krajowej po³o¿onej
w pobli¿u obszaru opracowania przy jego wschodniej
granicy, z zastrze¿eniem, ¿e nie dotyczy to terenów KS,

2) zakazie sytuowania obiektów wielokondygnacyjnych prze-
znaczonych na pobyt sta³y ludzi w odleg³o�ci bli¿szej, ni¿
70,0 m od krawêdzi jezdni drogi krajowej po³o¿onej
w pobli¿u obszaru opracowania przy jego wschodniej
granicy,

3) zakazie sytuowania obiektów nie przeznaczonych na pobyt
sta³y ludzi w odleg³o�ci bli¿szej, ni¿ 25,0 m od krawêdzi
jezdni drogi krajowej po³o¿onej w pobli¿u obszaru opra-
cowania przy jego wschodniej granicy,

4) zakazie sytuowania obiektów budowlanych w odleg³o�ci
bli¿szej, ni¿ 8,0 m od krawêdzi jezdni drogi powiatowej dla
obiektów sytuowanych na obszarze zabudowanym,

5) zakazie sytuowania obiektów budowlanych w odleg³o�ci
bli¿szej, ni¿ 20,0 m od krawêdzi jezdni drogi powiatowej
dla obiektów sytuowanych na obszarze niezabudowanym,

6) zakazie sytuowania obiektów budowlanych w odleg³o�ci
bli¿szej od krawêdzi jezdni dróg publicznych, ni¿ odpowia-
daj¹ca wysoko�ci budynku powiêkszonej o 50% tej war-
to�ci.

3. Pozosta³e wymogi dotycz¹ce bezpieczeñstwa i ochro-
ny zdrowia ludzi okre�laj¹ przepisy szczegó³owe,

§15. 1. W przypadku, gdy lokalizacja inwestycji na tere-
nie P lub terenie KS powoduje znacz¹cy wzrost natê¿enia
ruchu na projektowanym lokalnym uk³adzie drogowym, na
inwestorze wprowadzaj¹cym inwestycjê spoczywa obowi¹-
zek realizacji dostosowania lokalnego uk³adu drogowego do
potrzeb wzmo¿onego natê¿enia ruchu komunikacyjno-trans-
portowego, z uwzglêdnieniem ust. 2.

Poz. 2818



— 12993 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

2. O ile lokalizacja inwestycji na terenie P lub terenie KS
powoduje znacz¹cy wzrost natê¿enia ruchu na istniej¹cym
uk³adzie pobliskiej drogi krajowej, na inwestorze wprowadza-
j¹cym inwestycjê spoczywa obowi¹zek realizacji dostosowa-
nia w³¹czenia uk³adu drogowego w drogê krajow¹ do potrzeb
wzmo¿onego natê¿enia ruchu komunikacyjno-transportowe-
go.

3. Realizacja dostosowania uk³adu komunikacyjnego win-
na dla zapewnienia bezpieczeñstwa ruchu uwzglêdniaæ ewen-
tualne korekty geometrii dróg po³o¿onych poza obszarem
opracowania, w szczególno�ci przy jego wschodniej granicy
oraz terenie Kz.

ROZDZIA£ 4

Zasady Ochrony Dziedzictwa Kulturowego I Zabytków
Oraz Dóbr Kultury Wspó³czesnej

§16. Na obszarze opracowania ochrona dziedzictwa kul-
turowego polega w szczególno�ci na wyznaczeniu cech obiek-
tów architektonicznych, dla których okre�lono podwy¿szony
standard wykonania.

§17. Ustala siê obowi¹zek uzyskania pozytywnej opinii
w³a�ciwych organów odno�nie budowy lub monta¿u nadaj-
ników lub przeka�ników radiowych, telekomunikacyjnych, a
tak¿e masztów wszelkiego rodzaju, o ile maszty te przekra-
czaj¹ wysoko�æ 25,0 m.

ROZDZIA£ 5

Wymagania Wynikaj¹ce Z Potrzeb
Kszta³towania Przestrzeni Publicznej

Nie ustala siê

ROZDZIA£ 6

Parametry I Wska�niki Kszta³towania Zabudowy Oraz
Zagospodarowania Terenu

§18. 1. Ustala siê parametry zabudowy dla terenów P
polegaj¹ce na wyznaczeniu maksymalnej wysoko�ci zabudo-
wy:

1) na nie wiêcej ni¿ 20,0 m oraz nie wiêcej ni¿ 6 kondygnacji
dla budynków z pomieszczeniami na pobyt sta³y, pe³ni¹-
cych funkcje administracyjno-biurowe i socjalne, przy
czym zapis ten nie dotyczy czê�ci socjalnych wbudowa-
nych i stanowi¹cych integraln¹ czê�æ budynku o innym
charakterze i przeznaczeniu,

2) na nie wiêcej ni¿ 15,0 m dla budynków techniczno-produk-
cyjnych oraz magazynowych, a w miejscach lokalizacji
budynków o funkcji techniczno-produkcyjnej oraz maga-
zynowej z wysoko�ci¹ dopuszczaln¹ do 20,0 m, na nie
wiêcej ni¿ 20,0 m,

3) na nie wiêcej ni¿ 20,0 m dla budowli technologicznych,
z zastrze¿eniem ust. 2,

4) na nie wiêcej ni¿ 12,0 m dla pozosta³ych obiektów budow-
lanych.

2. Dopuszcza siê parametry zabudowy dla terenów
P polegaj¹ce na wyznaczeniu maksymalnej wysoko�ci zabu-
dowy na mniej ni¿ 50,0 m, lecz jedynie dla budowli, nie
maj¹cych pomieszczeñ na pobyt sta³y lub czasowy ludzi
z wyj¹tkiem dostêpu technicznego, pod warunkiem ¿e s¹ to
budowle o konstrukcji a¿urowej lub jednos³upowej o wymia-
rze �rednicy s³upa nie przekraczaj¹cej 2,0 m, o funkcji teleko-
munikacyjnej, z zastrze¿eniem, ¿e obiekty te nie mog¹ byæ
lokalizowane w odleg³o�ci bli¿szej ni¿ 60,0 m od linii rozgra-
niczaj¹cych tereny zabudowy mieszkaniowej po³o¿one poza
obszarem opracowania, przy czym przyjêcie konstrukcji
jednos³upowej umo¿liwia zastosowanie a¿urowych odci¹gów
lub a¿urowych przypór poprawiaj¹cych statyczne parametry
obiektu.

3. Ustala siê parametry zabudowy dla terenów KS pole-
gaj¹ce na wyznaczeniu maksymalnej wysoko�ci zabudowy na
nie wiêcej ni¿ 12,0 m dla wszystkich obiektów budowlanych.

ROZDZIA£ 7

Sposoby Zagospodarowania Terenów Lub
Obiektów Podlegaj¹cych Ochronie Na Podstawie

Przepisów Odrêbnych

Nie ustala siê

ROZDZIA£ 8

Szczegó³owe Zasady Scalania I Podzia³u Nieruchomosci

§19. Nie ustala siê warunków dotycz¹cych scalania nie-
ruchomo�ci.

§20. 1. Dopuszcza siê dokonywanie podzia³u nierucho-
mo�ci zgodnie z wskazanymi na Rysunku Planu liniami roz-
graniczaj¹cymi tereny o ró¿nym sposobie zagospodarowania
oraz wed³ug zasad okre�lonych w uchwale.

2. Ustala siê zasady i warunki podzia³u nieruchomo�ci
dla terenów zabudowy techniczno-produkcyjnej zwi¹zanej w
szczególno�ci z produkcj¹, magazynowaniem i sk³adowaniem
produktów, a tak¿e terenów us³ug ró¿nych, w tym handlu,
produkcji lub dowoln¹ kombinacjê wymienionych funkcji,
okre�lonych przepisami szczegó³owymi, P, polegaj¹ce na
³¹cznym stosowaniu poni¿szych zasad:

1) dopuszczeniu wyznaczania dzia³ek o minimalnej powierzch-
ni 8.000 m² o ile dzia³ki te przeznaczone s¹ pod lokalizacjê
g³ównych budynków i budowli nadziemnych, przy czym
mniejsze dzia³ki mog¹ byæ wydzielane jedynie wówczas,
gdy s¹ one wydzielane pod budynki i budowle nadziemne
nie bêd¹ce autonomicznymi lecz sk³adowymi wiêkszego
zespo³u, a ich funkcjonowanie jest elementem sk³adowym
technologii za³o¿enia lokowanego na dzia³ce lub wielu
dzia³kach o ³¹cznej powierzchni nie mniejszej ni¿ 8.000 m²,

2) dopuszczeniu wydzielania dróg wewnêtrznych pod wa-
runkiem spe³nienia minimalnych powierzchni terenów nie
s³u¿¹cych komunikacji wewnêtrznej, a s³u¿¹cych zabudo-
wie budynkami i budowlami nadziemnymi,

3) dopuszczeniu wydzielania dzia³ek innych, ni¿ wymagane,
pod komunikacjê, pod realizacjê urz¹dzeñ infrastruktury

Poz. 2818



— 12994 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

technicznej oraz pod realizacjê instalacji radiokomunika-
cyjnych.

3. Ustala siê zasady i warunki podzia³u nieruchomo�ci
dla terenów KS polegaj¹ce na ³¹cznym stosowaniu poni¿-
szych zasad:

1) dopuszczeniu podzia³u na dzia³ki o minimalnej powierzch-
ni 1.000 m²,

2) zakazie podzia³u innego, ni¿ wymuszonego przez prawi-
d³owe zgodne z przepisami wyznaczenie pasów transpor-
tu drogowego na tych terenach,

3) dopuszczeniu podzia³u nieruchomo�ci s³u¿¹cego realizacji
dzia³añ zmierzaj¹cych do ustanowienia pe³nego wyposa-
¿enia rzeczonych terenów w drogi i przyleg³e obiekty
zgodnie z klas¹ i przepisami okre�lonymi w niniejszej
uchwale.

§21. Dopuszcza siê wydzielanie z terenu o innej funkcji
obszarów przeznaczonych pod komunikacjê i transport dro-
gowy, w tym dróg wewnêtrznych.

§22. Dopuszcza siê wydzielanie z terenu o innej funkcji
dzia³ek przeznaczonych pod realizacjê urz¹dzeñ infrastruktu-
ry, w szczególno�ci urz¹dzeñ elektroenergetycznych, urz¹-
dzeñ ciep³owniczych i innych, o powierzchniach okre�lonych
przez w³a�ciwego gestora sieci, za zgod¹ w³a�ciciela nieru-
chomo�ci.

ROZDZIA£ 9

Szczególne Warunki Zagospodarowania Terenu Oraz
Ograniczenia W Ich U¿ytkowaniu

Nie ustala siê

ROZDZIA£ 10

Zasady Modernizacji, Rozbudowy I Budowy Systemów
Komunikacji I Infrastruktury Technicznej

§23. Na obszarze opracowania ustala siê warunki, zasady
i standardy kszta³towania zagospodarowania terenu dla tere-
nów komunikacji i transportu drogowego Kz polegaj¹ce na:

1) wyznaczaniu przebiegów dróg publicznych i ci¹gów pie-
szo-jezdnych w sposób zapewniaj¹cy bezpieczeñstwo,

2) obowi¹zku zachowania szeroko�ci jezdni co najmniej 7,0
m, z dopuszczeniem rozbudowy uk³adu, przy czym waru-
nek ten uznaje siê za spe³niony tak¿e w przypadku, gdy
jezdnia o szeroko�ci 7,0 m zlokalizowana jest poza obsza-
rem opracowania, w jego pobli¿u, na s¹siaduj¹cych nie-
ruchomo�ciach,

3) obowi¹zku wyznaczenia chodnika o minimalnej szeroko-
�ci 2,0 m wzd³u¿ jednej z krawêdzi drogi,

4) dopuszczeniu realizacji dróg rowerowych wzd³u¿ chodni-
ków, lecz nie na jezdni podstawowej,

5) dopuszczeniu prowadzenia infrastruktury technicznej
w pasie linii rozgraniczaj¹cych dla terenów Kz, lecz nie na
jezdni podstawowej.

6) dopuszczeniu nasadzania zieleni wzd³u¿ ci¹gów jezdni,
w tym w pasie rozdzia³u, z zastrze¿eniem obowi¹zku
zachowywania pól widoczno�ci przy skrzy¿owaniach, oraz
w sposób nie powoduj¹cy kolizji zieleni z ci¹gami infra-
struktury, pod warunkiem, ¿e nasadzenia te nie bêd¹
nastêpowa³y od strony drogi krajowej po³o¿onej poza
obszarem opracowania.

§24. Na obszarze opracowania ustala siê warunki, zasady
i standardy kszta³towania zagospodarowania terenu dla tere-
nów komunikacji i transportu drogowego KL polegaj¹ce na:

1) wyznaczaniu przebiegów dróg publicznych i ci¹gów pie-
szo-jezdnych w sposób zapewniaj¹cy bezpieczeñstwo,

2) obowi¹zku zachowania szeroko�ci jezdni co najmniej 7,0
m,

obowi¹zku wyznaczenia chodników o minimalnej szeroko�ci
2,0 m ka¿dy wzd³u¿ dwu krawêdzi drogi,

4) dopuszczeniu realizacji dróg rowerowych wzd³u¿ chodni-
ków, lecz nie na jezdni podstawowej,

5) dopuszczeniu prowadzenia infrastruktury technicznej
w pasie linii rozgraniczaj¹cych dla terenów KL, lecz nie na
jezdni podstawowej.

6) dopuszczeniu nasadzania zieleni wzd³u¿ ci¹gów jezdni,
w tym w pasie rozdzia³u, z zastrze¿eniem obowi¹zku
zachowywania pól widoczno�ci przy skrzy¿owaniach, oraz
w sposób nie powoduj¹cy kolizji zieleni z ci¹gami infra-
struktury,

§25. Ustala siê warunki, zasady i standardy kszta³towania
obs³ugi komunikacyjnej w zakresie wyznaczania miejsc par-
kingowych polegaj¹ce na:

1) nakazie wyznaczania co najmniej dwóch miejsc parkingo-
wych dla pojazdów osobowych przypadaj¹cych na 1.000
m² powierzchni u¿ytkowej obiektów trwale po³¹czonych z
gruntem, w tym co najmniej jedno miejsce parkingowe
dla osób niepe³nosprawnych na ka¿de 5.000 m², lecz co
najmniej jedno miejsce dla osób niepe³nosprawnych, o ile
obiekty te s³u¿¹ funkcji dominuj¹cej, z zastrze¿eniem pkt.
2, na terenach P,

2) nakazie wyznaczania co najmniej dwóch miejsc parkingo-
wych dla pojazdów osobowych przypadaj¹cych na 100 m²
powierzchni u¿ytkowej obiektów trwale po³¹czonych
z gruntem, w tym co najmniej jedno miejsce parkingowe
dla osób niepe³nosprawnych na ka¿de 1.000 m², lecz co
najmniej jedno miejsce dla osób niepe³nosprawnych na
ka¿dy budynek o wymienionej funkcji, o ile obiekty te
s³u¿¹ funkcji administracyjnej, socjalnej lub biurowej, na
terenach P,

3) nakazie wyznaczania co najmniej dwóch miejsc parkingo-
wych dla pojazdów osobowych przypadaj¹cych na 100 m²
powierzchni u¿ytkowej obiektów trwale po³¹czonych
z gruntem, w tym co najmniej jedno miejsce parkingowe
dla osób niepe³nosprawnych na ka¿de 1.000 m², lecz co
najmniej dwa miejsca dla osób niepe³nosprawnych, o ile
obiekty te nie s³u¿¹ funkcji dominuj¹cej, na terenach KS,

4) nakazie wyznaczania co najmniej dwóch miejsc parkingo-
wych dla pojazdów osobowych przypadaj¹cych na 100 m²

Poz. 2818



— 12995 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

powierzchni u¿ytkowej obiektów trwale po³¹czonych
z gruntem, w tym co najmniej cztery miejsca parkingowe
dla pojazdów osobowych oraz jedno miejsce parkingowe
dla osób niepe³nosprawnych na ka¿de 1.000 m², lecz co
najmniej dwa miejsca dla osób niepe³nosprawnych, o ile
obiekty te nie s³u¿¹ funkcji dominuj¹cej, na terenach KS,
z zastrze¿eniem uwarunkowañ okre�lonych w przepisach
szczegó³owych,

5) dopuszczeniu wyznaczania zespo³ów lub indywidualnych
miejsc parkingowych z zachowaniem ewentualnych in-
nych warunków okre�lonych w niniejszej uchwale,

6) dopuszczeniu wznoszenia budynków mieszcz¹cych miej-
sca parkingowe w podziemiu oraz na kondygnacjach
nadziemnych,

7) dopuszczeniu lokalizacji miejsc parkingowych dla pojaz-
dów ciê¿arowych w ilo�ci wed³ug potrzeb na obszarze
opracowania zgodnie z odrêbnymi przepisami,

§26. Na obszarze opracowania ustala siê ogólne warunki,
zasady i standardy kszta³towania zagospodarowania terenu
dla terenów komunikacji i transportu drogowego polegaj¹ce
na:

1) zakazie sytuowania reklam i tablic informacyjnych oraz
innych obiektów budowlanych w sposób ograniczaj¹cy
widoczno�æ u¿ytkowników uk³adu drogowego, a tak¿e w
sposób utrudniaj¹cy percepcjê znaków poziomych i pio-
nowych, w tym drogowskazów, umieszczanych w ramach
istniej¹cego i projektowanego uk³adu komunikacji i trans-
portu drogowego na terenach dostêpnych publicznie,

2) zakazie kszta³towania o�wietlenia terenów po³o¿onych na
obszarze opracowania, nie bêd¹cych terenami komunika-
cji i transportu drogowego w sposób pogarszaj¹cy warun-
ki widoczno�ci b¹d� inne warunki techniczne na drogach,

3) zakazie lokalizacji miejsc parkingowych przy drogach
powiatowych, wojewódzkich, krajowych,

4) nakazie dostosowania uk³adu drogowego do warunków
technicznych i u¿ytkowych wynikaj¹cych z wprowadzane-
go sposobu u¿ytkowania i przeznaczenia terenów przez
podmiot ten sposób u¿ytkowania b¹d� przeznaczenie te-
renów wprowadzaj¹cy na obszarze opracowania, a je�li
skutki realizacji inwestycji uzasadniaæ bêd¹ zastosowanie
art. 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach
publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 roku, Nr 19, poz. 115 z
pó�niejszymi zmianami), tak¿e poza obszarem opracowa-
nia.

§27. 1. Na obszarze opracowania ustala siê zasady ob-
s³ugi w zakresie infrastruktury technicznej polegaj¹ce na
dopuszczeniu:

1) zasilania w ciep³o budynków z indywidualnych kot³owni
na gaz lub olej opa³owy lekki, a tak¿e z dopuszczeniem
zasad okre�lonych w pkt. 2, pkt. 3,

2) zasilania w ciep³o budynków tak¿e z indywidualnych ko-
t³owni na olej opa³owy ciê¿ki lub gaz p³ynny, o ile zasto-
sowanie takiego �ród³a dopuszczaj¹ stosowne przepisy,

3) zasilania w ciep³o budynków tak¿e z odnawialnych �róde³
energii, traktowanych jako zasilanie ca³kowite lub wspo-
maganie zasilania w ciep³o,

4) zaopatrzenia w wodê z istniej¹cej i projektowanej sieci
wodoci¹gowej,

5) odprowadzania �cieków sanitarnych z terenów zabudowy
do sieci kanalizacyjnej,

6) odprowadzania �cieków technologicznych z terenów P
oraz KS do sieci kanalizacyjnej jedynie po dokonaniu
podczyszczenia tych �cieków i ich zobojêtnienia poprzez
zneutralizowanie lub usuniêcie substancji mog¹cych spo-
wodowaæ zanieczyszczenie �rodowiska, wzglêdnie odpro-
wadzenie do zbiorników szczelnych, przy czym ka¿de
rozwi¹zanie zgodne musi byæ z obowi¹zuj¹cymi przepisa-
mi technicznymi i sanitarno-higienicznymi,

7) odprowadzania wód opadowych z terenów P oraz KS do
kanalizacji deszczowej wzglêdnie do wód lub do gruntu,

8) odprowadzania podczyszczonych wód opadowych z pozo-
sta³ych terenów, na których zezwolono na budowê budyn-
ków, a tak¿e z terenów komunikacji i transportu drogowe-
go i terenów obs³ugi komunikacji i transportu drogowego
do kanalizacji deszczowej, a w przypadku jej braku stoso-
wanie zbiorników retencyjnych na wodê deszczow¹ o
nieprzepuszczalnym dnie i �cianach, wzglêdnie innych
rozwi¹zañ uniemo¿liwiaj¹cych przedostawanie siê �cie-
ków deszczowych do gruntu, z zastrze¿eniem pkt. 9,

9) odprowadzanie podczyszczonych wód opadowych dla
terenów wymienionych w pkt. 7 i pkt. 8 o ile istnieje
mo¿liwo�æ odprowadzania tych wód do cieków wodnych,
rozwi¹zanie takie jest zgodne z obowi¹zuj¹cymi przepisa-
mi, a stosowne organy wydadz¹ decyzje administracyjne
je umo¿liwiaj¹ce, w tym pozwolenie wodno-prawne, a
dzia³ania podjête w zwi¹zku z realizacj¹ rozwi¹zania stoj¹
w zgodzie w szczególno�ci z wskazaniami art. 38, ust. 4
ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne (Dz. U. z
2005 roku Nr 239, poz. 2019, z pó�niejszymi zmianami), i
wynikaj¹cymi z nich warunkami prawnymi i technicznymi,

10) zasilania w energiê elektryczn¹ ze stacji transformatoro-
wych, zgodnie ze wskazaniami gestora sieci infrastruktury
elektroenergetycznej, z dopuszczeniem lokalizowania sta-
cji transformatorowych konsumenckich oraz stacji trans-
formatorowych gestora sieci,

11) gospodarowania odpadami sta³ymi zgodnie z ustalonymi
odrêbn¹ uchwa³¹ zasadami utrzymania porz¹dku i czysto-
�ci na obszarze gminy Komorniki oraz do sytuowania
nowo lokalizowanego miejsca gromadzenia odpadów sta-
³ych w sposób umo¿liwiaj¹cy swobodny dostêp s³u¿b
z terenu ogólnodostêpnego,

12)  wyznaczania wraz z ci¹gami infrastruktury technicznej
odpowiadaj¹cych im stref ochrony, zgodnie z aktualnymi
przepisami.

2. Na obszarze opracowania ustala siê zasady prowadze-
nia ci¹gów infrastruktury technicznej polegaj¹ce na dopusz-
czeniu:

1) wyznaczania ci¹gów sieci infrastruktury technicznej
w liniach rozgraniczaj¹cych tereny komunikacji i transpor-
tu drogowego, tereny przestrzeni publicznych, z zachowa-
niem zasad wyznaczania przebiegów tych sieci okre�lo-
nych odrêbnymi przepisami, z uwzglêdnieniem pkt. 2,

Poz. 2818



— 12996 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

2) wyznaczania ci¹gów sieci infrastruktury technicznej na
innych terenach, o ile nie stoi to w sprzeczno�ci z przepi-
sami prawa, a tak¿e, o ile w³a�ciciele i posiadaj¹cy tytu³
prawny do nieruchomo�ci, na których maj¹ byæ zlokalizo-
wane ci¹gi, wyra¿¹ pisemn¹ zgodê na prowadzenie takich
ci¹gów,

3) lokalizowania przy³¹czy zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepi-
sami, najdogodniej w miejscach dostêpnych przez odpo-
wiednie s³u¿by z terenu ogólnodostêpnego.

3. Na obszarze opracowania ustala siê zasady u¿ytkowa-
nia infrastruktury technicznej polegaj¹ce na:

1) nakazie wystêpowania o okre�lenie warunków wykonania
elementów infrastruktury ka¿dorazowo do w³a�ciwego
zarz¹dcy lub gestora sieci infrastruktury, której okre�lone
dzia³anie dotyczy,

2) nakazie wystêpowania o okre�lenie warunków usuniêcia
kolizji z istniej¹cymi elementami infrastruktury ka¿dorazo-
wo do w³a�ciwego zarz¹dcy lub gestora sieci infrastruktu-
ry, którego infrastruktury okre�lona kolizja dotyczy,

3) nakazie uzgadniania przebiegów nowo projektowanych i
wykonywanych sieci infrastruktury ka¿dorazowo z w³a�ci-
wym zarz¹dc¹ lub gestorem sieci infrastruktury.

ROZDZIA£ 11

Sposoby I Terminy Tymczasowego Zagospodarowania,
Urz¹dzania I U¿ytkowania Terenów

§28. Dopuszcza siê tymczasowe zagospodarowanie ob-
szaru zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

§29. 1. Zakazuje siê wznoszenia tymczasowych ogro-
dzeñ wy¿szych ni¿ 2,0 m, je�li s¹ to ogrodzenia nie s³u¿¹ce
zabezpieczeniu placu budowy.

2. Zakazuje siê wznoszenia tymczasowych ogrodzeñ o
stopniu a¿urowo�ci ca³kowitej nie mniejszym, ni¿ 20%, je�li
s¹ to ogrodzenia nie s³u¿¹ce zabezpieczeniu placu budowy.

Dzia³ IV

Przepisy Szczegó³owe

ROZDZIA£ 12

Tereny Zabudowy

§30. 1. Na obszarze opracowania ustala siê warunki,
zasady i standardy kszta³towania zabudowy oraz zagospoda-
rowania terenu dla terenów zabudowy techniczno-produkcyj-
nej zwi¹zanej w szczególno�ci z produkcj¹, magazynowaniem
i sk³adowaniem produktów, a tak¿e us³ug ró¿nych, w tym
handlu, produkcji lub dowoln¹ kombinacjê wymienionych
funkcji, okre�lonych przepisami szczegó³owymi Km-1P pole-
gaj¹ce na:

1) dopuszczeniu stosowania dachów jedno i wielospado-
wych, a tak¿e dachów szedowych,

2) zakazie stosowania papy o ile po³aæ dachu bêdzie widocz-
na z wysoko�ci 2,0 m powy¿ej poziomu terenu,

3) dopuszczeniu podpiwniczenia budynków, o ile pozwalaj¹
na to warunki gruntowo-wodne,

4) opuszczeniu budowy dróg i placów utwardzonych,

5) zakazie stosowania pokrycia z materia³ów palnych.

2. Ustala siê wysok¹ intensywno�æ zabudowy, to jest
maksymalnie wynosz¹c¹ 60%.

3. Ustala siê minimalny wska�nik powierzchni biologicz-
nie czynnej na 20%, w tym miejsca lokalizacji zieleni izolacyj-
nej.

4. Ustala siê:

1) nakaz zastosowania na elewacji budynków administracyj-
nych, biurowych i socjalnych - dla zapewnienia w³a�ciwej
jako�ci przestrzeni - szlachetnych materia³ów elewacyj-
nych w ilo�ci nie mniejszej, ni¿ 30% ³¹cznej powierzchni
elewacji budynku, wybranych spo�ród wymienionych:

- beton architektoniczny elewacyjny,
- ceg³a elewacyjna, w tym ceg³a klinkierowa,

- ok³adziny modu³owe ceramiczne,

- ok³adziny z kamienia naturalnego,

- ok³adziny aluminiowe lub stalowe na rusztach dystanso-
wych, z wy³¹czeniem blach trapezowych, kaset i p³yt
warstwowych,

- fasad aluminiowo-szklanych, stalowo-szklanych lub szkle-
nia strukturalnego,

- systemy drewnianych ok³adzin elewacyjnych.

przy czym zapis powy¿szy dotyczy ka¿dej elewacji z osob-
na, z wy³¹czeniem elewacji ulegaj¹cych zakryciu w zabudowie
zwartej,

2) zakaz stosowania na elewacji pozosta³ych budynków nie
wymienionych w pkt. 1 - dla zapewnienia w³a�ciwej jako-
�ci przestrzeni - materia³ów elewacyjnych wymienionych:

- ok³adzin z blach falistych,

- nietynkowanych �cian z bloczków betonowych, gazobeto-
nowych, cementowych, piaskowych, silikatowych i po-
dobnych.

przy czym zapis powy¿szy dotyczy ka¿dej elewacji z osob-
na, z wy³¹czeniem elewacji ulegaj¹cych zakryciu w zabudowie
zwartej.

5. Dopuszcza siê zespo³y budynków z³o¿one z autono-
micznych czê�ci po³o¿onych na równych lub ró¿nych pozio-
mach, z których ka¿da czê�æ z osobna musi spe³niaæ warunki
okre�lone niniejsz¹ uchwa³¹.

6. Dla zespo³ów budynków, o których mowa w ust. 5,
obowi¹zuje zachowanie pe³nej dostêpno�ci dla osób niepe³-
nosprawnych, o ile budynki te nie s³u¿¹ procesom wytwór-
czym, technologicznym, produkcyjnym oraz magazynowym i
posiadaj¹ pomieszczenia na pobyt sta³y ludzi.

7. Dopuszcza siê wznoszenie ogrodzenia o stopniu a¿u-
rowo�ci nie mniejszym ni¿ 40% wzd³u¿ granic terenów.

Poz. 2818



— 12997 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2818

8. Nakazuje siê lokalizowanie zieleni izolacyjnej w miej-
scach lokalizacji zieleni izolacyjnej, polegaj¹ce na wprowadze-
niu zró¿nicowanych form pokrycia terenu zieleni¹, z zastrze-
¿eniem, ¿e dopuszcza siê w pasie okre�lonym jako miejsca
lokalizacji zieleni izolacyjnej przeprowadzanie przejazdów i
przej�æ utwardzonych, a tak¿e miejsc parkingowych, które
³¹cznie nie mog¹ zajmowaæ wiêcej ni¿ 25% powierzchni
wyznaczonej na rysunku planu wydzielonych z tych miejsc.

9. Dla pozostawienia miejsca na infrastrukturê techniczn¹
w pasie zieleni izolacyjnej od strony drogi Komorniki - Ro-
snówko zakazuje siê nasadzeñ drzew w odleg³o�ci minimalnej
5 metrów od granicy dzia³ki.

10. Obs³ugê terenu nale¿y zapewniæ poprzez drogê ozna-
czon¹ symbolem Km 1 KL

31. 1.Na obszarze opracowania ustala siê warunki, zasady
i standardy kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania
terenu dla terenów obs³ugi komunikacji i transportu drogo-
wego, stacji paliw i stacji obs³ugi pojazdów Km·1 KS polega-
j¹ce na:

1) dopuszczeniu podpiwniczenia budynków, o ile pozwalaj¹
na to warunki gruntowo-wodne,

2) dopuszczeniu wznoszenia budynków jednokondygnacyj-
nych lub dwukondygnacyjnych,

3) dopuszczeniu budowy dróg i placów utwardzonych,

4) zakazie stosowania pokrycia z materia³ów palnych lub
s³abo rozprzestrzeniaj¹cych ogieñ.

2. Ustala siê �redni¹ intensywno�æ zabudowy.

3. Obowi¹zuje wska�nik powierzchni biologicznie czyn-
nej nie ni¿szy ni¿ 20%.

4. Obs³ugê terenu nale¿y zapewniæ poprzez drogê ozna-
czon¹ symbolem Km -1 KL

5. Dopuszcza siê obs³ugê terenu poprzez drogê ozna-
czon¹ symbolem Km -1 Kz po uzgodnieniu z w³a�ciwym
gestorem.

ROZDZIA£ 13

Tereny Komunikacji I Transportu Drogowego

§32. 1. Na terenach komunikacji i transportu drogowego
oznaczonych Km-1Kz na Rysunku Planu ustala siê:

1) nakaz pozostawienia terenów jako obszarów ogólnodo-
stêpnych, s³u¿¹cych celom komunikacji ko³owej, ko³owej
i pieszej lub ko³owej, pieszej i rowerowej,

2) wyznaczenie pasów komunikacji i transportu drogowego
dla rozbudowy istniej¹cej poza obszarem opracowania od
wschodu-po³udniowego-wschodu drogi publicznej dla jej
docelowego ukszta³towania jako drogi odpowiadaj¹cej
klasie Z,

3) dopuszczenie prowadzenie ci¹gów infrastruktury tech-
nicznej.

§33. 1. Na terenach komunikacji i transportu drogowego
oznaczonych Km-1Kl na rysunku planu ustala siê:

1) nakaz pozostawienia terenów jako obszarów ogólnodo-
stêpnych, s³u¿¹cych celom komunikacji ko³owej, ko³owej
i pieszej lub ko³owej, pieszej rowerowej,

2) dopuszczenie prowadzenia ci¹gów infrastruktury tech-
nicznej.

DZIA£ V

Przepisy koñcowe

ROZDZIA£ 14

Przepisy koñcowe

§34. Zgodnie z art. 36, ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.
U. z 2003 roku Nr 80, poz. 717, z pó�niejszymi zmianami)
ustala siê stawkê 30% s³u¿¹c¹ naliczaniu op³aty z tytu³u
wzrostu warto�ci nieruchomo�ci na podstawie niniejszej
uchwa³y.

§35. 1. Ilekroæ przepis przywo³any w tre�ci niniejszej
uchwa³y definiuj¹cy elementy jej zakresu ulega zmianie, do
zapisów niniejszej uchwa³y nale¿y odnosiæ nowy przepis,
którego brzmienie w najwiêkszym stopniu oddaje brzmienie
przepisu uchylonego, przy czym nie mo¿e to ograniczaæ
prawa wykonywania w³asno�ci na danym obszarze, obszarze
ile zmieniany przepis nie daje do tego jednoznacznej delegacji
prawnej.

2. Ilekroæ przepis powo³any w tre�ci niniejszej uchwa³y
definiuj¹cy elementy jej zakresu zostaje uchylony, nale¿y go
uznawaæ za uchylony w my�l zapisów niniejszej uchwa³y, przy
czym nie mo¿e to ograniczaæ prawa wykonywania w³asno�ci
na danym obszarze, obszarze ile zmieniany przepis nie daje
do tego jednoznacznej delegacji prawnej.

§36. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi gminy
Komorniki.

§37. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki
(�) mgr Marian Adamski

1)Dz. U z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591. Zmiany do ustawy Dz.
U z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337, z 200lr Nr 48, poz.327.

²) Dz. U. z 2003 roku, Nr 80, poz. 717 Zmiany do ustawy Dz.U.
z 2004 roku Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 roku
Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 roku Nr 45, poz.
319, Nr 225, poz. 1635



— 12998 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y nr IX/46/2007

Rady Gminy Komorniki
z dnia 28 maja 2007r.

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu po³o¿onego
we wsi Komorniki przy ul Poznañskiej obejmuj¹cego

dzia³kê nr ewid. gruntu 1059/10

Poz. 2818



— 12999 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2818

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y nr IX/46/2007

Rady Gminy Komorniki
z dnia 28 maja 2007r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenu po³o¿onego we wsi Komorniki przy ul. Poznañskiej obejmuj¹cego

dzia³kê nr ewid. gruntu 1059/10

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA DO PROJEKTU PLANU.

Na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr
80, poz. 717, z pó�n. zm.) podejmuje siê rozstrzygniêcie
o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu w odniesie-
niu do obszaru objêtego uchwa³¹:

1. W zwi¹zku z faktem, ¿e w toku wy³ozenia projektu planu
do publicznego wgl¹du, nie wp³ynê³a ¿adna uwaga, uwag
nie rozstrzyga siê.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y nr IX/46/2007

Rady Gminy Komorniki
z dnia 28 maja 2007r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenu po³o¿onego we wsi Komorniki przy ul. Poznañskiej obejmuj¹cego

dzia³kê nr ewid. gruntu 1059/10

ROZSTRZYGNIÊCIE W SPRAWIE SPOSOBÓW FINANSOWANIA INWESTYCJI ZWI¥ZANYCH Z ROZWOJEM SIECI
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ NA TERENIE OBJÊTYM MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA

PRZESTRZENNEGO DLA DZIA£KI NR EWID. 1059/10 PO£O¯ONEJ WE WSI KOMORNIKI PRZY UL. POZNAÑSKIEJ.

Na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr
80, poz. 717, z pó�n zm.) podejmuje siê rozstrzygniêcie
w sprawie sposobów finansowania inwestycji zwi¹zanych
z rozwojem sieci infrastruktury technicznej w odniesieniu do
obszaru objêtego uchwa³¹:

1. Teren objêty miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego jest w stanie istniej¹cym terenem nieza-
budowanym, w pobli¿u którego przebiegaj¹ elementy
sieci infrastruktury technicznej. Obecne uzbrojenie terenu
nie jest wystarczaj¹ce dla realizacji pe³nego, przewidziane-
go planem zagospodarowania.

2. W zwi¹zku z uchwaleniem miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla dzia³ki nr ewid. 1059/10  po-
³o¿onej we wsi Komorniki przy ul. Poznañskiej wystêpuje

konieczno�æ realizacji nowych sieci i urz¹dzeñ systemu
wodoci¹gowego, kanalizacji sanitarnej i deszczowej,
a tak¿e dróg publicznych.

3. Przewiduje siê w odniesieniu do sieci i urz¹dzeñ systemu
wodoci¹gowego, kanalizacji sanitarnej i deszczowej budo-
wê nowych oraz rozbudowê lub wymianê istniej¹cych
elementów sieci infrastruktury sanitarnej, w zgodzie
z regulaminem dostarczania wody i odprowadzania
�cieków.

4. Przewiduje siê w odniesieniu do dróg publicznych realiza-
cjê uk³adu drogowego niezbêdnego dla prawid³owego
funkcjonowania obszarów objêtych opracowaniem.

5. Inwestycje, o których mowa w ustêpie 3 i 4 realizowane
bêd¹ przez Inwestora zgodnie z zawartym porozumie-
niem.


